
第 3回 東日本大震災復興支援チャリティーコンサート 2015 

支援ご協力のお願い 

2015年 4月吉日 

 

日本アロマコーディネーター協会 

事務局長 木村保司 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。 

今年で震災 4年が過ぎました。 

この震災で、当協会の東北地方の会員様をはじめ関係する多くの方々が被災されました。

その後、協会としてもトリートメントボランティアやアロマ関連商品の物資提供などで微

力ながら支援してまいりましたが、復興への道はまだ途上です。 

 

さて、そんな中で震災の翌年から音楽活動を通じて復興支援をしている私たちの友人がい

ます。同じ池袋で生蕎麦「浅野屋」を経営されている、山田繁幸さんです。 

ご自身も若い時分にギターを弾いてらっしゃったこともあり、友人のギタリスト荘村清志

さんと何か音楽イベントを行おうと企画をしていた矢先の今回の震災。 

ボランティアに行った現地で見た凄まじい光景。 

音楽で被災地を応援できないか？ 

数人の仲間とともにスタートしたチャリティーコンサートは、去年までは池袋「あうるす

ぽっと」が会場でしたが、今年は 6/26(金) 19:00より東京芸術劇場に舞台を移し開催される

予定です。サントリーホールより音響が素晴らしいと言われているコンサートホールにお

いて、伝統の東京音楽大学シンフォニーオーケストラ、指揮にスペインの巨匠アレクシス・

ソリアーさん、フルート奏者の山形由美さん、ギター奏者の荘村清志さんを迎え、豊島区

から「音魂」を届けたいと頑張っていらっしゃいます。 

 

豊島区は今年５月７日に、当協会が所在する南池袋に新庁舎が落成します。 

今年 20周年を迎える当協会も、この街にお世話になっており、少しでも社会に恩返しをす

るために応援したいと考えています。そこで、皆様にも是非、ご友人をお誘いの上、是非

当日東京芸術劇場へ足をお運びいただけますようお願い申し上げる次第です。 

甚だ勝手なお願いをお許しくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

チケットは下記チケットセンターでもお買い求め出来ますが、当協会からでもご購入でき

ます。ご希望の際は、以下、渡邊までメールを頂ければ幸いです。 

渡邊 receipt@jaa-aroma.or.jp 

 

なお、勝手ながら申込みの締め切り期限を 4 月 24 日（金）とさせていただきます。 

それでは、6月 26日に池袋・東京芸術劇場でお会いしましょう。 

何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

 



記 

 

6/26(金) 19:00 東京芸術劇場大ホール 

全席指定 

A席 4,000円 B席 3,000円 

主 催  東日本大震災復興支援チャリティーコンサート実行委員会 

共 催  豊島区 / 豊島区教育委員会 / 東京音楽大学 

後 援  公益財団法人 としま未来文化財団 / スペイン大使館 

協 力 セルバンテス文化センター / (有)河野ギター製作所 / (株)活美登利 / (株)ヤマハ 

    (株)キッド / (株)セキュリティハウス / 税理士法人 JNEXT / (株)デジタルスクウ

ェア / デザイン事務所 クレスト / (株)メリディアンプロモーション / 盛田昇一

事務所 / 生蕎麦 浅野屋 / ブラスアンドカンパニー(株) 

実行委員長 山田 繁幸氏 

 

実行委員会では、これまで収益は宮城県知事に寄付をしてこられましたが、本年は被災地

の学校に直接楽器をお送りしたいと企画されています。 

 

東日本大震災復興支援チャリティーコンサート実行委員会 

公式WEBサイト http://www.guitar-charity.com/ 

 

 

■チケット購入について 

①としまみらいチケットセンター 

  TEL：03-3590-5321 http://www.toshima-mirai.jp 

②東京芸術劇場ボックスオフィス 

  TEL：0570-101-296 http://www.geigeki.jp/t/ 

③カンフェティチケットセンター 

  TEL：0120-240-540 http://www.confetti-web.com/ 

④イープラス 

  http://eplus.jp/ 

⑤GGショップ 

  TEL：03-3530-5342 http://www.gendaiguitar.com 

                                     以上 



 

 


